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Шановна Наталіє Михайлівно!

За результатами опрацювання Вашого запиту від 17.03.2023, що надійшов 

до Кабінету Міністрів електронною поштою та зареєстрований 17.03.2023 за 

№ 1055/еп (копія додається), в межах компетенції повідомляємо.
Всі витрати обліковуються відповідно до первинних документів. Згідно з 

абзацом другим пункту 43 Порядку складання, розгляду, затвердження та 

основних вимог до виконання кошторисів бюджетних установ, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 28.02.2002 № 228 (далі – Порядок) 
розпорядники мають право провадити діяльність виключно в межах бюджетних 

асигнувань, затверджених кошторисами, планами асигнувань загального фонду 

бюджету, планами надання кредитів із загального фонду бюджету. Відповідно 

до пункту 46 Порядку розпорядники беруть бюджетні зобов’язання та 

здійснюють платежі в межах бюджетних асигнувань, встановлених 

кошторисом, планом асигнувань загального фонду бюджету.
У статті 9 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову 

звітність в Україні» визначено, що підставою для бухгалтерського обліку 

господарських операцій є первинні документи. Для контролю та впорядкування 

оброблення даних на підставі первинних документів можуть складатися зведені 
облікові документи. Первинні документи можуть бути складені у паперовій або 

в електронній формі та повинні мати такі обов’язкові реквізити: назву 

документа (форми); дату складання; назву підприємства, від імені якого 

складено документ; зміст та обсяг господарської операції, одиницю виміру 

господарської операції; посади і прізвища (крім первинних документів, вимоги 

до яких встановлюються Національним банком України) осіб, відповідальних 

за здійснення господарської операції і правильність її оформлення; особистий 

підпис або інші дані, що дають змогу ідентифікувати особу, яка брала участь у 

здійсненні господарської операції. Залежно від характеру господарської 
операції та технології обробки облікової інформації до первинних документів 

можуть включатися додаткові реквізити (печатка, номер документа, підстава 

для здійснення операції тощо).
Відповідно до статті 35 Закону України «Про Національний банк 

України» гривня (банкноти і монети) як національна валюта є єдиним законним 

платіжним засобом на території України, приймається усіма фізичними і 
юридичними особами без будь-яких обмежень на всій території України за 



всіма видами платежів, а також для зарахування на рахунки, вклади, 
акредитиви та для виконання платіжних операцій.

Згідно зі статтею 5 Закону України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні» підприємства ведуть бухгалтерський облік і 
складають фінансову звітність у грошовій одиниці України. Статтею 2 цього 

Закону передбачено, що цей Закон поширюється на всіх юридичних осіб, 
створених відповідно до законодавства України, незалежно від їх 

організаційно-правових форм і форм власності, на представництва іноземних 

суб’єктів господарської діяльності, які зобов’язані вести бухгалтерський облік 

та подавати фінансову звітність, а також на операції з виконання державного та 

місцевих бюджетів і складання фінансової звітності про виконання бюджетів з 
урахуванням бюджетного законодавства.

Також інформуємо, що Ви можете ознайомитись з постановою Кабінету 

Міністрів України від 28.02.2002 № 228 «Про затвердження Порядку 

складання, розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів 

бюджетних установ», законами України «Про бухгалтерський облік та 

фінансову звітність в Україні» та «Про Національний банк України» за 

посиланнями: https://bit.ly/3JrNh4W, https://bit.ly/3lrZqyX, https://bit.ly/3FE6D5Y.

Згідно з пунктом 1 постанови Кабінету Міністрів від 25.05.2011 № 583 

«Питання виконання Закону України «Про доступ до публічної інформації» в 

Секретаріаті Кабінету Міністрів України, центральних та місцевих органах 

виконавчої влади» Секретаріат Кабінету Міністрів не є розпорядником 

інформації за запитами стосовно інформації, яка може бути отримана шляхом 

узагальнення, аналітичної обробки даних або яка потребує створення в інший 

спосіб.

Додаток: на 2 арк.

З повагою

    Заступник Державного 
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